Дело № 2-6/2022

УИД 16 MS 0134-01-2021-002323-41

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

18 января 2022 года                                                                                город Чистополь

Мировой судья судебного участка №4 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан Р.Х.Каримов, при секретаре судебного заседания Л.С. Карповой, с участием представителя истца И.Г. Багаутдиновой, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Новиковой Е.В. к обществу с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс» о защите прав потребителей,

руководствуясь статьями 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:

исковые требования Новиковой Е.В. к обществу с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс» удовлетворить.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс» в пользу Новиковой Е.В. в связи с расторжением опционного договора ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ (семьдесят четыре тысячи девятьсот восемьдесят) рублей 50 (пятьдесят) копеек, штраф за несоблюдение добровольного порядка удовлетворения требований потребителя в размере 37490 (тридцать семь тысяч четыреста девяносто) рублей, в счет компенсации морального вреда в размере 3000 (три тысячи) рублей.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Автоэкспресс» государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 2749 (две тысячи семьсот сорок девять) рублей 41 (сорок одна) копейка.
Лица, участвующие в деле, их представители, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда мировому судье в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, их представители, участвующие в деле, но не присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда мировому судье в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

подпись

Р.Х. Каримов

Копия верна.

Мировой судья

Р.Х. Каримов